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یادداشت

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

 چرا پذیرش هدفمندسازی یارانه ها 
برای عده ای دشوار است؟

عدم احســاس کارآمدی کافی در نظام تامین اجتماعی کشــور و 
کوچکی چتر حمایتی آن یکی از علل قابــل ذکر در خصوص عدم 

پذیرش و مقاومت در برابر اصلاح نظام یارانه هاست.
پرداخت یارانه نقدی از روز اول با نظرات موافق و مخالف عدیده ای 
همراه بود. یارانه ای که قرار بود به نحو هدفمند توزیع شــود، اما به 
نحو مساوی بین اکثر قریب به اتفاق افراد جامعه تقسیم شد. گرچه 
نقائص این روش از ابتدا توسط اقتصاددانان مورد گوشزد قرار داشت 
اما اولویت دهی به برخی از مسائل دیگر توسط دولت های مختلف، 
مانع از اجرای اصلاحات اساسی در نظام توزیع یارانه ها شد. این عدم 
اصلاح و ادامه مسیر قبلی، افزون بر عوارض منفی اقتصادی و مالی 
که بر دولت و نظام بودجه ای کشــور تحمیل کرد یک عارضه منفی 
دیگر هم داشت: عادت دهی جامعه به دریافت یارانه نقدی و در پس 
آن، شیوع اعتراضات شدید به هنگام تغییر رویه سابق، حتی بعضا از 

سوی عده ای از متمولین جامعه!
نکته جالب آنســت که عموما کلیدواژه مشترکِ معترضین در واژه 
»عدالت« متبلور می شــود؛ بدین ادعا و تفســیر که عدالت حکم 
می کند که همگان در درآمدهای فروش منابع طبیعی کشور سهیم 
باشند! این در حالیست که اتفاقا موافقان هدفمندسازی یارانه ها و 
حذف یارانه نقدی دهک های بالای جامعه هم اســتدلال خود را بر 
پایه مفهوم »عدالت« استوار می دارند و ادامه روند فعلی را تجلی بارز 

»بی عدالتی« برمی شمارند.
نگارنده درباب مفهوم عدالت و ارتباط آن با نظام توزیع درآمد و ثروت 
در یادداشت های قبلی این ستون تحلیلی، توضیحاتی را ارائه داده 
است که ضرورتِ اجتناب از تکرار مباحث، خوانندگان علاقمند را به 
مطالب گذشته ارجاع می دهد؛ اما سخن دیگر آنکه به نظر می رسد 
جهت اجرای بهتر و کم هزینه تر اصلاح نظام یارانه  باید به ریشــه ها 
توجه شــود و توقف در خود موضوعِ محل نقد، متولیان را دیرتر به 
سرمنزل مقصود می رساند. آنچه این تصور را در ذهن گروهی ایجاد 
کرده است که این نوع اقدامات جهت اصلاح نظام یارانه، غیرعادلانه 
اســت ریشــه در حداقل پنج مورد نقص و خطای سیاستگذاران و 

مجریان امر در گذشته دارد:
مورد اول: فقدان نظام اطلاعاتی جامع و شــفاف که این اطمینان را 
به سیاستگذار، مجری و آحاد جامعه بدهد که تصمیمات اتخاذ شده 
برآمده از یک نظام اطلاعاتی دقیق و کامل اســت که کمترین خطا 
را در خود دارد. طبیعی اســت این فقدان، موجب بروز اشتباهات و 
خطاهای محاسباتی )بیش از سطح نرمال( در شمول یا عدم شمول 
افراد در دریافت یارانه نقدی می شود. نیاز به پیوند و همکاری بهتر 
و بیشتر مراکز اطلاعاتی موجود در نظام های مالی، بانکی، بازرگانی 
و غیره کشور موردی است که به  وضوح در کشور احساس می شود 
و هنوز اقدامات صورت گرفته در جهــت رفع این نیاز، راضی کننده 

نیست.
مورد دوم: ضعف اجرای قواعد بــازار در نظام قیمت گذاری و رقابت 
ســالم بین بخش های اقتصادی که صد البته بــا رخداد معضلاتی 
همچون نقص فرآیندهای خصوصی ســازی، گســترش بی ضابطه 
خصولتی ها، وجود برخی نارســایی های نظام حقوقــی و نظارتی، 
سوءاســتفاده گروه های خاص از اطلاعات نامتقــارن و نفع بری از 
رانت های اطلاعاتی و نیز افزایــش تحریم های بین المللی و تحدید 
بودجه  دولتی که منجر به تنگ شدن منابع حمایتی می شود، تشدید 
شده است. این ضعف باعث می شــود که عده ای بنا به تجارب قبلی 
و پیش فرض های ذهنی، پرداخت مســاوی یارانه نقدی در شرایط 
غیرکارا و غیربهینه اجتماعی را به هرگونه تفکیک و اعطای گزینشی 

آن ولو در شرایط کاراتر اجتماعی ترجیح دهند!
مورد سوم: عدم احساس وجود نظام مالیاتی کارا و عادلانه در کشور 
که با نشــر اخباری همچون فرار مالیاتی برخــی از اصناف متمول 
در جامعه همراه می شود، یکی دیگر از ریشــه های مقاومت و عدم 
باورپذیری اصلاح نظام یارانه های نقدی براساس مفهوم عدالت است. 
به عبارتی باید پذیرفت که درک و پذیرش عمومی این واقعیت که در 
جامعه ای که در آن برخی از متمولان با درآمدهای کلان از پرداخت 
مالیات قانونی طفره می روند، قطع یارانه اندک نقدی گروه هایی با 

سطح درآمدی کمتر کمی سخت و دشوار است.
مورد چهارم: عدم احساس کارآمدی کافی در نظام تامین اجتماعی 
کشور و کوچکی چتر حمایتی آن یکی دیگر از موارد قابل ذکر در این 
مبحث است. بی شک با مشاهده یک نظام تامین اجتماعی قدرتمند و 
اعتماد به آن، بخش زیادی از مقاومت ها در برابر اصلاح نظام یارانه ها 

کاهش می یابد.
مورد پنجم: عدم توجیه و تفهیم مناســب فضــا و اذهان جامعه و 
فرهنگ ســازی کافی در قبال میــزان و مفهــوم یارانه های نقدی 
و غیرنقــدی و کارکردهای متفــاوت آن، معیارها و شــاخص های 
شناســایی دهک های بالای درآمدی جهت حــذف یارانه نقدی، 
نحوه هزینه کرد یارانه های نقدی حذف شده در اقتصاد و حتی بیان 
واقعیت های ناظر به محدودیت  بودجه ای کشــور نیز در این مورد 

بی تاثیر نخواهد بود.
کلام آخر آنکــه راه حل دســتیابی بیشــتر به اقنــاع عمومی در 
هدفمندسازی یارانه ها و حرکت سریعتر به سمت عدالت اجتماعی 
را باید در مــواردی همچون ایجاد نظام اطلاعاتی جامع و شــفاف، 
زمینه سازی اجرای بهتر قواعد بازار در قیمت گذاری و رقابت سالم، 
تقویت کارامدی نظام مالیاتی، بهبود نظام تامین اجتماعی و در انتها 
فرهنگ سازی و توجیه و تفهیم مناسب اذهان جامعه نسبت به اصول 

و الزامات نظام عدالت مدارانه توزیع یارانه ها دانست./ایبنا

تمدید مهلت جشنواره عکاسی »نمای ملی«
بانک ملی ایران مهلت شرکت در جشنواره عکاسی" 
نمای ملی" را تا بیســتم آبان مــاه تمدید کرد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، علاقه مندان به عکاسی می 
توانند علاوه بر سایت از طریق پست الکترونیکی به 
آدرس prs@bmi.ir و یا از طریق پیام رسان های 
شــبکه های اجتماعی آثار خود را به شماره تلفن 
۰۹۰۳۳۷۹۷۲۲۵ در قالب فایل با ذکر مشخصات 
فردی ارسال کنند.شایان ذکر است با تمدید مهلت 
این جشنواره علاقه مندانی که موفق به ارسال عکس 
های خود شــده بودند نیز می توانند در این مدت 
عکس های بیشتری را جهت شرکت در جشنواره 
ارســال نمایند.این جشــنواره در پاسداشت نود و 
یکمین سال تأسیس بانک ملی ایران  و با دعوت از 
تمامی هنرمندان و عکاسان حرفه ای سراسر کشور، 
با هدف بهره گیری از همــه ظرفیت های هنری و 
بررسی طراحی و معماری بناهای این بانک، ترویج 
فرهنگ بانکداری نوین و تبیین الگوهای رفتاری در 

بانکداری الکترونیک و دیجیتال برگزار می شود.

پرداخت ۵۴هزارمیلیاردریال تسهیلات 
سرمایه درگردش توسط بانک صنعت ومعدن 
مدیرعامل بانک صنعت ومعــدن اعلام کرد:این 
بانک ازابتدای ســال جاری تاکنون تســهیلات 
سرمایه درگردش بیش از۱۰هزار واحدتولیدی 
به مبلغ۵۴هزار میلیارد ریال رادر راستای تحقق 
شــعار رونق تولید تامین کرده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حسین مهری که روز چهارشنبه 
گذشته به استان مرکزی سفر کرده بود در دیدار 
با همکاران شــعبه اراک ضمن بیان مطلب فوق 
افزود: پرداخت تسهیلات ثابت و ایجادی نیز در 
این مدت نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲۹ 
درصد افزایش یافته اســت.وی خاطر نشان کرد: 
این بانک از ابتدای سال جاری تاکنون به سه هزار 
طرح توسعه ای برای افزایش اشتغال و تولید در 
کشور تسهیلات پرداخت کرده است.وی به لحاظ 
وضعیت منابع و مصارف، اعتبارات و تسهیلات، 
مطالبات غیرجاری،کارمزدهــا و ضمانت نامه ها 
عملکرد شعب بانک را مورد ارزیابی قرار داد و به 
تبیین نحوه دستیابی به اهداف تعیین  شده طبق 

برنامه  سال ۱۳۹۸ پرداخت.

 بازدید از نمایشگاه آثار خوشنویسی
 و معرق کاری موزه بانک ملی 

به علت اســتقبال گســترده علاقه مندان و هنر 
دوســتان به گنجینه خط و هنر خوشنویســی 
و معرق کاری، امــکان بازدید از نمایشــگاه آثار 
خوشنویســی و معــرق کاری مــوزه بانک ملی 
ایران به صــورت رایگان فراهم شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در این نمایشگاه آثاری از استادان 
بزرگ خوشنویســی کشــور از جمله استادان 
امیرخانی، شــیرازی، ملــک زاده و بنی رضی به 
نمایش در آمده است و در کنار آن علاقه مندان 
می توانند از آثار معرق کاری هنرمندان نامی این 
عرصه نیز دیدن کنند.نمایشگاه آثار خوشنویسی 
و معرق کاری از روز یکشنبه ۱۴ مهرماه در موزه 
بانک ملی ایران برپاست و به مدت ۱۰ روز ادامه 
دارد. علاقه مندان می توانند از  ساعت ۱۰ صبح 
تا ۱۸ عصر با مراجعه به موزه بانک ملی ایران در 
خیابان فردوسی، بالاتر از خیابان سرهنگ سخایی 
از این آثار هنری بازدید کنند.موزه بانک ملی ایران 
گنجینه ای نفیس و ارزشمند از سکه ها، تابلوهای 
نفیس خوشنویسی، فرش و مینیاتور، نقاشی های 
مدرن و کلاسیک، مســکوکات، اشیای قیمتی و 
کهن اهدا شده از طرف بانک ها و یا شخصیت های 
برجسته، آثار قلمزنی، ادوات و ابزارهای تاریخی و 
قدیمی بانکداری و نیز اسناد معاملات بزرگ است.

تفاهم نامه همکاری برای افزایش سطح 
پوشش بیمه روستائیان وعشایر

مدیرعامل بانک کشاورزی تفاهم نامه همکاری 
بین صندوق اجتماعی روســتائیان و عشــایر، 
بانک های عامل ، معاونت توسعه روستایی ریاست 
جمهوری و معاونت اشتغال وزارت تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی را امضا کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
روح اله خدارحمــی، تفاهم نامــه ای را که بین 
صندوق اجتماعی روستائیان و عشایر، بانک های 
عامل و معاونت توسعه روستایی ریاست جمهوری 
و معاونت اشتغال وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
با موضوع همکاری برای افزایش ســطح پوشش 
بیمه روستائیان و عشایر از طریق اشتراک منابع 
و با اســتفاده از ظرفیت قانون حمایت از توسعه 
و ایجاد اشــتغال پایدار در مناطق روســتایی و 
 عشایری از محل منابع صندوق توسعه ملی است،

 امضا کرد.

رشد 2۰ درصدی سرمایه گذاری مدت دار در بانک ها
سرمایه گذاری مدت دار در شبکه بانکی در سه ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته بالغ بر ۲۰ درصد رشد داشت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
بررسی آمار بانک مرکزی نشان می دهد میزان ســرمایه گذاری های مدت دار در خرداد ۹۸ به ۱۵۳۰ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به مدت مشابه 
پارسال ۲۰.۱ درصد و نسبت به پایان سال ۹۷ حدود ۴.۵ درصد رشد داشته است. سرمایه گذاری مدت دار در خرداد ۹۷ معادل ۱۲۷۳ هزار میلیارد تومان 
و در اسفند پارسال ۱۴۶۴ هزار میلیارد تومان بوده است.بر این اساس ۶۱۰ هزار میلیارد تومان از این میزان سرمایه گذاری کوتاه مدت بوده که ۳۹.۳ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته و ۴.۳ درصد نسبت به پایان سال ۹۷ رشد داشته است. میزان رشد سرمایه گذاری کوتاه مدت در دوره سه ماهه اسفند 

۹۷ تا خرداد ۹۸ معادل ۲۵ هزار میلیارد تومان بوده است.

گروه بانک و بیمــه- آمریکا بانک 
مرکزی ایران، صندوق توسعه ملی 
و شرکت اعتماد تجارت پارس را تحریم کرد. 
ایران گفت این اقدام آمریکا تکرار تحریم های 
قبلی اســت، آمریکا ولی اعلام کرد که  بانک 
مرکزی این بار به دلیل "تامین مالی تروریسم" 

تحریم شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد جواد ظریف 
وزیر خارجه کشورمان در همان زمان تحریم 
بانک مرکزی ایران را خطرناک دانست و افزود: 
»این اقدامشان نشــان دهنده تلاششان برای 
مانع شدن از خریدهای بین المللی و رسیدن 
غذا و دارو به مردم ایران اســت. ایــن اقدام، 
نقض تمام تعهــدات بین المللی نه تنها برجام 
بلکه نقض اصول شناخته شده بین المللی در 

مصونیت بانک های مرکزی است.«
عبدالناصر همتی، رئیــس کل بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران هم بلافاصله به تحریم 
مجدد بانک مرکزی واکنش نشان داد.رئیس 
بانک مرکزی ایــران تحریم هــای آمریکا را 
"بی تأثیرتر از هر زمــان دیگری" ارزیابی کرد 
و گفت که تحریم بانک مرکزی نشان می دهد 
که "دست آنها برای پیدا کردن اهرم فشار علیه 
ایران تاچه حدی خالی اســت." همتی افزود 
که ایران از "دور دوره زدن تحریم ها" به "دوره 
تحریم ناپذیری تجارت خارجی" رسیده است.

روز گذشــته نیز، رئیس کل بانــک مرکزی با 
اشاره به مباحث وزیر امور خارجه در خصوص 
تحریم بانک مرکزی گفت: هرچند دشــمنان 
به دنبال ایجاد محدودیت بودنــد اما با تدابیر 
صورت گرفته مشــکلی در حوزه واردات غذا و 

دارو وجود ندارد.

عبدالناصر همتــی در واکنش بــه اظهارات 
وزیر امور خارجه در خصــوص تحریم جدید 
بانک مرکزی و الصــاق تگ SDGT به بانک 
مرکزی گفــت: در تحریم جدیــد از این نظر 
که تگ SDGT لحاظ شــده مباحث آقای 
ظریف درست بوده و دشــمنان تلاش کردند 
که محدودیت ایجاد کننــد.وی با بیان اینکه 
تمهیداتی از سوی بانک مرکزی برای مقابله با 
این اقدام در دستور کار قرار گرفته است، تأکید 
کرد،  واردات دارو و غذا از مسیر بانک مرکزی 
انجام نمی شــود و با تمهیدات صورت گرفته 

مشکلی در این خصوص ایجاد نخواهد شد.
رئیس کل بانک مرکــزی در همایش  اقتصاد 
جهانی و تحریمها با اشاره به واکنش مقامات 

آمریکایی به اقدامات بانک مرکزی در ســال 
۹۷ برای کنترل التهابات ارزی گفته بود: حتی 
خود ترامپ هم به این نتیجه رســیده اســت 
که ســاقط کردن جمهوری اســلامی شدنی 
نیست در همین راستا افرادی مثل جان بولتون 
کنار رفتند و در حال حاضــر ترامپ به دنبال 
راهکارهایی برای بازگشــت به شــرایط قبل  
است.همتی با یادآوری اینکه یکی از مهمترین 
چالشــها در آن برهه بحث خروج سرمایه بود 
گفت: وقتی بانــک مرکزی بر ریــال کنترل 
نداشته باشد برای جلوگیری از خروج سرمایه 

هم نمی تواند اثر گذار باشد.
وی افزود: در آن مقطع تیمی از بانک مرکزی را 
برای بررسی موضوع صادرات صوری به کشور 

همسایه فرستادیم و مشخص شد ارزی که باید 
از محل صادرات کالا به کشــور وارد شود در 

استانبول و دوبی در حال مبادله شدن است.
رئیس شــورای پول و اعتبار با اشــاره به رقم 
ســنگین چکهــای تضمینی صادرشــده و 
وصول نشــده گفت: در اوج التهابــات ارزی با 
بررسی ای که صورت گرفت مشخص شد ۳۵ 
هزار میلیارد تومان چک تضمینی وصول نشده 
در کشور وجود دارد و این ارقام در هر نقطه ای 

از اقتصاد می تواند یک ویرانی ایجاد کند.
همتی ادامه داد، بر اساس یک بررسی  برخی از 
این چکهای تضمینی وصول نشده تا روزی ده 
بار معامله می شد که با تدبیر صورت گرفته در 

نهایت معضل این چکها کنترل شدند.
وی با تأکید مجدد بر اینکه صادرات ریالی یکی 
از روش هــای مهم خروج ســرمایه بود اضافه 
کرد: یک عده واســطه با کارت های بازرگانی 
یک بارمصرف در کشورهای همسایه صادرات 
ریالی انجام می دادند و متأسفانه ارز حاصل از 

صادرات به صرافیهای دوبی می رفت.
 همتی  با رد نظر کارشناســانی که با اشاره به  
سرکوب تقاضا در ماه های اخیر شرایط ارزی 
کشــور را تحلیل کرده اند گفت: در شش ماهه 
اول امسال ۱۹ میلیارد تومان تأمین ارز برای 
کالاهای اساسی و واســطه ای صورت گرفته 
اســت و به هیچ عنوان تقاضا سرکوب نشده 

است.
 وی راجع بــه اقدامات مافیای خــودرو برای 
ترخیص خودروهــای در گمرک مانده گفت:  
مافیای خودرو هر روز  فشار می آورند و به دنبال 
اجازه من برای ترخیص خودروها هســتند و 

بعضاً تجمع هم برگزار می کنند . 

واکنش همتی به موضع ظریف درباره تحریم جدید بانک مرکزی در خصوص واردات غذا و دارو؛

پاتک به  تحریم ها

البتــه در بیــن آنها 
شــرکت های خوبی 
هم وجــود دارد از این رو قرار 
شده شرکت هایی که قابلیت 
پذیرش دارنــد، در تابلوهای 
فرابــورس  پذیرفته شــوند و 
صندوق های ســرمایه گذاری 
براساس تحلیل های خودشان 
بتوانند در شــرکت های بازار 
پایــه حضور پیــدا کنند و در 
 صورتی که شرکت ها  مشمول 
شــرایط عدم نقدشــوندگی 
مانند شــرایط گره معاملاتی 
شــوند بــا اســتفاده از آن 

مکانیزم ها رفع گره شوند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرعامل بورس تهران اظهار داشت: از ابتدای سال نزدیک به 
۴۰۰ هزار کد جدید وارد بورس تهران شد که کدهای جدید نزدیک به ۳ هزار میلیارد 

تومان منابع خالص وارد بورس کرده اند.
علی صحرایی درباره میزان جذب نقدینگی در بورس تهران اظهار داشت: از ابتدای سال 
نزدیک به ۴۰۰ هزار کد جدید وارد بورس تهران شد که کدهای جدید نزدیک به ۳ هزار 

میلیارد تومان منابع خالص وارد بورس کرده اند.
وی درباره امکان تامین منابع مالی از طریق بازار سرمایه گفت: تا به امروز ۱۲ هزار میلیارد 
تومان تامین مالی در بورس تهران به روش های مختلف از جمله افزایش سرمایه از محل 
اندوخته و مطالبات شرکت های پذیرفته شده،   عرضه های اولیه،   تامین مالی به روش 
اوراق اختیار فروش تبعی و... در بورس تهران انجام شده اما هنوز هم وزن تامین مالی در 

کشور، عمدتا بر عهده بازار پول است که این روند باید تغییر کند.  
مدیرعامل بورس و اوراق بهادار افزود: شــرکت ها و بنگاه هایی کــه در قالب اصل ۴۴ 
باید واگذار می شــوند روش های واگذاری را بایــد به نحوی تغییر دهنــد که بتوانند 
سرمایه گذاران صاحب صلاحیت را بیابند و از طریق مکانیزم شفاف بورس می توان این 

شرکت ها را به سرمایه گذاران با اهلیت واگذار کرد.  
صحرایی همچنین درباره اعتراضات برخی از سهام داران نسبت به تغییر قوانین بازار پایه 
گفت: مکانیزم اصلاحات قوانین بازار پایه مکانیزم صحیحی بوده است و کسی نمی تواند 
به آن ایراد وارد کند و در این بین شرکت هایی که ریسک بالایی دارند، معترض هستند.
وی در پاسخ به این ســوال که چرا در فرابورس شاهد رشــد ارزش سهام شرکت های 
پرریسک بودیم،   اظهار داشت: بخشی از این رشد قیمت ها تحت تاثیر فضاهای مجازی 
است. برخی از این شرکت  جزو غیرپذیرفته شده  ها هستند و باید سرمایه گذاران توجه 
کنند شرکت های غیرپذیرفته شده تحت کنترل نظام گزارشگری نظام های پذیرفته شده  
نیستند.مدیرعامل بورس تهران افزود: البته در بین آنها شرکت های خوبی هم وجود دارد 
از این رو قرار شده شرکت هایی که قابلیت پذیرش دارند، در تابلوهای فرابورس پذیرفته 
شوند و صندوق های سرمایه گذاری براساس تحلیل های خودشان بتوانند در شرکت های 
بازار پایه حضور پیدا کنند و در صورتی که شرکت ها  مشمول شرایط عدم نقدشوندگی 

مانند شرایط گره معاملاتی شوند با استفاده از آن مکانیزم ها رفع گره شوند.

انجمن  مدیرعامل 
بلاکچیــن ایران از 
ارسال نامه ای به وزیر صمت 
به منظور اصلاح دستورالعمل 
صدور و جواز تاسیس و پروانه 
بهره برداری برای اســتخراج 

رمز ارز و رفع موانع خبر داد.
به گزارش اقتصادســرامد به 
نقل از ایبنا، انجمن بلاکچین 
در اطلاعیــه ای اعــلام کرده 
است که با ارســال نامه ای به 
وزیر صمت خواســتار اصلاح 
دســتورالعمل صدور و جواز 
تاسیس و پروانه بهره برداری 
برای استخراج رمز ارز از سوی 

وزارت صنعت، معدن و تجارت پیش از نهایی شــدن و ابلاغ شده است چرا که فعالان 
صنعت ماینینگ اعتقاد دارند، پیش نویس منتشــر شــده از ســوی وزارت صمت در 
خصوص آیین نامه اســتخراج ارزهای رمزنگار و نحوه دریافت مجوز برای بهره برداری 
دارای مشکلاتی است که در صورت عدم رفع سبب از بین رفتن فرصت استخراج ارزهای 

رمزنگار برای کشور خواهد شد.
در همین خصوص، محمد شرفی، مدیرعامل انجمن بلاکچین ایران  با اشاره به درخواست 
ماینرها از وزارت صمت گفت: برخی مفاد پیش نویس دستورالعمل جواز تاسیس برای 
استخراج رمز ارز برای صنعت ماینینگ در ایران چالش هایی را به دنبال دارد و موانعی 
را ایجاد کرده که ماینرها تاکید دارند تا قبل از نهایی شــدن کامل دستورالعمل مذکور 
و ابلاغ از سوی نهادهای حاکمیتی باید اصلاح شود تا پس از آن فعالین نسبت به انجام 

رویه های صدور مجوز اقدام کنند.
وی افزود:یکی از مشکلات پیش نویس منتشر شده بحث محل استقرار واحدهای صنعتی 
استخراج کننده رمز ارز است چرا که بر اساس اعلام وزارت صمت این دسته از واحدها 
نباید در محل واحدهای فعال صنعتی و معدنی قرار گیرند این در حالی است که حضور 
این واحدها فرصت به شمار می رود و باید این محدودیت رفع شود؛ از سویی دیگر باید به 
ماینرها اجازه فعالیت در واحدهای صنعتی غیر فعال یا راکد داده شود و محدودیت های 
چندین سال به چند ماه کاهش پیدا کند تا در این مناطق بتوانند فعالیت داشته باشند 
که می تواند ســبب پویایی دوباره مناطق غیر فعال باشــد و فرصتی ویژه برای صنعت 

ماینینگ باشد.
این فعال صنعت ماینینگ تاکید کرد: یکی از محدودیت های اعمال شده از سوی وزارت 
صمت که می تواند باعث ایجاد مشکل در بخش ماینینگ شود و فضا را غیر شفاف کند 
موضوع میزان برق برای صدور مجوز و پروانه بهره برداری برای عملیات استخراج رمز ارز 
است؛ در واقع بر اساس اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، صدور جواز تاسیس برای 
فعالانی اســت که جمع توان برق مصرفی تجهیزات استخراج رمزارز آنها کمتر از ۲۵۰ 
کیلووات ممنوع اســت که فعالین این صنعت تاکید دارند در راستای ایجاد فضا برای 
فعالیت شفاف و قانونی تمام ماینرها حتی ماینرهای کوچک باید رقم ۲۵۰ کیلوات بر 

ساعت به ۶۰ کیلوات کاهش پیدا کند.

 ورود ۳ هزار میلیارد تومان نقدینگی
 به بورس

 تلاش برای اصلاح دستورالعمل
 ماینینگ رمز ارزها

وهاب قلیچ


